
5Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Julho de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Pinheiros

Tomada de Preços nº 
003/2020

A Prefeitura Municipal de Pinheiros 
- ES, informa que a CPL decidiu 
pela desclassificação das empresas 
participantes por descumprimentos 
das exigências
Editalicias conforme item 11.1 
do Edital. Aplicando os efeitos do 
§3º do artigo 48 da Lei 8.666/9 
concedendo o prazo de 8 (oito) dias 
úteis para apresentação de novas 
propostas escoimadas das causas 
referentes a sua desclassificação 
conforme inciso I do artigo 48 da 
Lei 8.666/93.

Pinheiros, 24 de Julho de 2020.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo 598317

Tomada de Preços nº 013/2020
A Prefeitura Municipal de Pinheiros/
ES torna público que houve Decisão 
da CPL nos autos da Tomada de 
Preços em epígrafe, devido à 
constatação de irregularidade na 
documentação apresentada pela 
empresa AUTOMAÇÃO MONTAGENS 
ELETRICAS INDUSTRIAIS LTDA 
EPP, por descumprimento as 
exigências editalícias, deixando de 
apresentar o cronograma físico-
-financeiro junto a proposta de 
preços. Por ser a CPL possuidora 
do poder de Autotutela da 
Administração Pública, que permite 
a revisão de seus atos a qualquer 
tempo, ficou determinada a 
DESCLASSIFICAÇÃO da empresa 
AUTOMAÇÃO, com gulcro no art. 
48, inciso I, da Lei 8.666/93. Fica 
neste ato referida empresa intimada 
do teor da Decisão e, da abertura 
de prazo para interposição de 
recurso, caso entenda por direito. 
A íntegra da Decisão encontra-se 
disponível no site do Município de 
Pinheiros-ES, sob o endereço www.
pinheiros.es.gv.br, na aba: editais 
e licitações.
Pinheiros, 24 de Julho de 2020.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo 598319

Tomada de Preços nº 019/2020
A Prefeitura Municipal de Pinheiros/
ES torna público que houve Decisão 
da CPL em face dos questiona-
mentos realizados pela empresa 
CRIMAQ - CRISTAL MÁQUINAS 
E EQUIPAMENTOSLTDA EPP, em 
desfavor da empresa DIGITAL 
MONTAGENS MANUTENÇÃO 
INDUSTRIAL E SERVIÇOS EIRELI, 
no ato da sessão de abertura da 
Tomada de Preços em epígrafe. 
Aberta diligência à CPL do 
Município de Ponto Belo/ES para 
elucidação do fato apresentado, a 
Comissão de Licitações de Pinheiros 
decidiu pela desclassificação da 
empresa DIGITAL MONTAGENS 
MANUTENÇÃO INDUSTRIAL 
E SERVIÇOS EIRELI, pelo 
cumprimento das sanções aplicadas 
pela Sentença condenatória 
oriunda dos autos nº 0001309-
88.2009.8.08.0019, da Comarca 

de Ecoporanga. Com o julgamento 
abriu-se o prazo para interposição 
de recurso pela empresa desclas-
sificada caso entenda de direito. 
A íntegra da Decisão encontra-se 
disponível no site do Município de 
Pinheiros-ES, sob o endereço www.
pinheiros.es.gv.br, na aba: editais 
e licitações.
Pinheiros, 24 de Julho de 2020.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo 598322

Pedro Canário

AVISO DE CANCELAMENTO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Presencial N°010/2020
A Prefeitura Municipal de Pedro 
Canário, através da Comissão 
de Pregão, torna público para 
conhecimento dos interessados, 
o CANCELAMENTO da sessão de 
abertura do Pregão Presencial n° 
010/2020. Motivo: Solicitado pela 
Secretaria Municipal de Adminis-
tração. Os autos encontram-se 
franqueados para vistas. Maiores 
informações poderão ser 
requisitadas através do e-mail: 
licitacao@pedrocanario.es.gov.br
Pedro Canário/ES, 24 de julho de 
2020.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 598211

Rio Novo do Sul

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 

000003/2020
PROCESSO Nº 000071/2020

O Município de Rio Novo do 
Sul-ES, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, 
em cumprimento à Lei nº 
8.666/93, torna público a todos 
os interessados o resultado da 
Tomada de Preços nº 003/2020, 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO 
DE QUADRAS POLIESPORTIVAS 
COBERTAS COM ARQUIBANCADA 
EM COMUNIDADES RURAIS DO 
MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO 
SUL: 1) ELICON CONSTRUTORA 
LTDA EPP no valor total de R$ 
1.197.075,04; 2) CONSTRUTORA 
GREK EIRELI EPP no valor total 
de R$ 1.280.596,32; 3) CAJ 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI-ME no valor total de 
R$ 1.287.953,60; 4) LANCE 
CONSTRUTORA EIRELI no valor total 
de R$ 1.300.000,00; 5) CONILON 
CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA 
no valor total de R$ 1.300.938,72; 
6) CONSTRUTORA SANTO 
AMARO EIRELI no valor total de 
R$ 1.368.619,74. Foi declarada 
vencedora do certame a empresa 
ELICON CONSTRUTORA LTDA EPP 
no valor total de R$ 1.197.075,04 
(um milhão, cento e noventa e 
sete mil, setenta e cinco reais e 
quatro centavos). Abre-se prazo 
de recurso nos termos do artigo 
109, inciso I, alínea “b”, da Lei 

nº 8.666/93 estando os autos do 
processo com vista franqueada aos 
interessados.

Rio Novo do Sul-ES, 27 de julho de 2020.
Ronaldo Louzada da Silva
Presidente Substituto da CPL

Protocolo 598099

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

014/2020
O Município de Santa Leopoldina 
torna público que fará realizar 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
014/2020 nos termos da Lei nº. 
10.520/02 - Lei nº. 8.666/93 e suas 
alterações, objetivando o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO, VISANDO 
ATENDER DEMANDAS DESTA 
PREFEITURA. ENTREGA DOS 
ENVELOPES: Até às 08h30min, 
do dia 06/08/2020 no Protocolo 
Geral da Prefeitura. Edital completo 
disponível em www.santaleopoldi-
na.es.gov.br. Contato através do 
tel: (27)3266-1016 ou pelo e-mail 
licitacao@santaleopoldina.es.gov.
br. Processo adm. 002387/2019 
oriundo da Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Públicos.
Santa Leopoldina/ES 24/07/2020.

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro

Protocolo 598190

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
034/2020 - Reedição

DATA DE ABERTURA: 07/08/2020 
às 08 h.
OBJETO: Constituição de Ata de 
Registro de Preços, para futura e 
eventual aquisição de equipamentos 
e materiais de processamento de 
dados. O edital poderá ser retirado 
no site www.saogabriel.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 00 
XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
27/07/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 598191

TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2020
Reedição

DATA DE ABERTURA: 
12/08/2020 às 13 h.
OBJETO: Contratação de empresa 
para Execução da Obra para 
Construção Pavimentação e 
Drenagem das Ruas João Correa 
e Rua São Geraldo, Bairro Santa 
Terezinha, Município de São Gabriel 
da Palha - ES. O edital poderá ser 
retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 
362.

São Gabriel da Palha, em 
27/07/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Presidente da CPL

Protocolo 598193

São Josédo Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Calçado 
- ES, por meio de seu Pregoeiro, 
torna público à realização do 
certame licitatório, conforme 
segue:

Pregão Eletrônico
03/2020

Objeto: Aquisição de Patrulha 
Mecanizada.
Dia: 10/08/2020
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 
3556-1120; 3556-0203 ramal 220.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br; www.bll.
org.br ou no Setor de Licitações, 
localizado à Praça Pedro Vieira, 58, 
Centro.

São José do Calçado - ES, 
24/07/2020.

Alini Baptista de Athaides 
Barreto Silva

-Pregoeira - PMSJC-

Protocolo 598159

São Mateus

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS

RESULTADO FINAL 
HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 017/2020
O Fundo Mun. de Saúde de São 
Mateus/ES, divulga abaixo o 
resultado final homologado do PE 
nº 017/2020, sendo adjudicado em 
favor da empresa RMV LOCAÇÕES 
LTDA (CNPJ 34.014.453/0001-
99), no valor unitário de R$ 
170.000,00, totalizando R$ 
850.000,00.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500001.02.0011
São Mateus/ES, 24/07/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 598117

São Roque do Canaã

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ torna público o EXTRATO 
DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO da Tomada 
de Preços nº. 007/2020, 
cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para a 
execução de obras e serviços de 
engenharia, com fornecimento 
de material, objetivando a 
manutenção corretiva do prédio 
situado à Rua João Vago, nº 137, 
Centro São Roque do Canaã, em 
atendimento à Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças.  A 
empresa vencedora foi: TROPA 
CONSTRUTORA EIRELI, no valor 
total de R$ 229.185,28.

São Roque Do Canaã-ES, 
24/07/2020.

RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 598347


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-07-24T23:53:21-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




